[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2016 г. № 412
р.п. Сосьва
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период
2016 года на территории Сосьвинского городского округа
В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 29 июня 2007 года № 613-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 14 сентября 2007 года № 913-ПП «Об утверждении Правил пользования водными объектами, расположенными на территории Свердловской области, для плавания на маломерных судах», постановлением Главы Сосьвинского городского округа от 19 июля 2007 года № 581 «О мерах по охране жизни и людей на воде на территории Сосьвинского городского округа», постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 17 июля 2014 года № 758 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых на территории Сосьвинского городского округа», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2016 года, руководствуясь статьями 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с отсутствием оборудованных мест для массового отдыха населения у водных объектов общего пользования на территории Сосьвинского городского округа, обустроенных водных объектов, используемых в целях купания, занятий спортом, отдыха, запретить купание людей в следующих населенных пунктах Сосьвинского городского округа:
- р.п. Сосьва – р. Сосьва, р. Пата;
- п. Восточный – р. Тура, р. Липовка;
- п. Пасынок – р. Пасынок;

- с. Кошай – р. Сосьва;

- с. Романово – р. Сосьва;

- д. Мишино – р. Сосьва, р. Пата;
- д. Маслово – р. Сосьва;

- д. Монастырка – р. Сосьва;

- д. Киселева – оз. Кокуйское;

- д. Копылова – оз. Малое.

2. Директору Муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты и хозяйственного обслуживания Сосьвинского городского округа» (Э.С. Неглядюк) в срок до 26.06.2016 в местах, запрещенных для купания, выставить запрещающие знаки.

3. Исполняющему обязанности начальника территориального управления администрации Сосьвинского городского округа (Ю.В. Чернышев) в населенных пунктах, расположенных на территории Сосьвинского городского округа, в срок до 10.06.2016 довести до населения требования настоящего постановления.
4. Данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа и в газете «Серовский рабочий».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                                  С.В. Спицина